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Uchwała Nr 4200/I l87 l202I

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w katowicach

z dnia 27 kwietnia 202l r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czechowic-Dziedzic sprawozdaniu

z wykonania budżetu za2020 rok

Na podstawie art, 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 paździemika l99ż r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z2Oż0 r. poz.2137) w związku z art,267 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy

z dnia ż7 sietpnia ż009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 20żl r. poz, 305) - I Skład Orzekający

Regionalnej izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący Tadeusz Stawowczyk

Członkowie Krystyna Zawiślak

Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§1.

Wydaje się pozyĘwną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Czechowic-Dziedzic
sprawozdaniu z wykonania budzętu za2020 rok.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

uzasadnienie:

Burmistrz Czechowic-Dziędzic przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach

sprawozdanie roczne z wykonania budzętu gminy za 2020 rok, działając na podstawie art. ż67 ust, 3

ustawy zdnia 27 sierpnia ż009 r. o finansach publicznych (Dz. U. zż02l r.poz,305). Sprawozdanie

zostało przedstawionę zzachowanięm ustawowego terminu, Wraz zę sprawozdaniem przedłozono

informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,
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I Skład Orzekający Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy

przedłożonego sprawozdanta i stwierdził, co następuje:

l. Budżet gminy na rok 20ż0 został uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Czechowicach-

Dziędzicach Nr XIII/I80lI9 z dnia 17 grudnia 2019 r. W przedłozonym sprawozdaniu z wykonania

budzetu za ż020 rok wykazano dane zawartę w sprawozdaniach złożonych przez jednostkę

samorządu terytorialnego na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia

9stycznia20l8r.wsprawiesprawozdawczościbudżetowej (Dz.U.z2OżOr.poz.1564zpoźn.zm.)

oraz tozporządzenia Ministra Finansów zdnia 4marca 20l0 r. wsprawie sprawozdań jednostek

sektora finansów publicznych wzakresie operacji finansowych (Dz. U. zż014 r, poz. 1773). Skład

Orzekający stwierdził jednak pęwnę rozbiezności i nieścisłości pomiędzy tymi danymi, które nalezy

uwzględnić przy dokonywaniu oceny wykonania budżetu, a w szczególności w podsumowaniu tabeli

,,Wydatki budżetu wg działów i rozdziałow" ls.ll4.1 podano:

- nieprawidłową kwotę planu dotacji po zmianie, zamtast kwoty lż,6ż0.599,44 zł winna być

12.54ż.399,39zł,natomiastpowykonaniupodano 12.5|6.ż61,69złzamiastlż.478.059,11zł,

- nieprawidłową kwotę planu wydatków statutowych po zmianie, zamiast kwoty 59.586.93ż,23 zł

winna być 59,665.13ż,ż8 zł, natomiast po wykonaniu podano 55.723.585,58 zł zamiast

55.7 61 ,788,16 zł,

Wątpliwości Składu budzi ponadto wykazywanie w sprawozdaniu budzetowym ujemnych

wartości uzyskanych dochodów, co dotyczy wpływów z usług w rozdziale 90003 oraz wpływów zę

sprzedaży wyrobów w rozdzialę 90004.

2. Sprawozdanie zwykonania budżetu za ż020 rok jest kompletne, gdyż zawiera informacje

wymienione w art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

tj.w szczególności:

a) wykonane dochody i wydatki, w szczegołowości określonej jak w uchwale budzetowej, które

wynosiły:

- dochody ż53.539.929,Iż zł, tj, 103,ż Yoplanu,

- wydatki 251.985.559 ,66 zł, tj, 96,I o^ planu.

Wykonanie budzętu zamknęło się nadwyzką budżetu w kwocie L554,369,46 zł, wobec

planowanego deficytu budzetowego w wysokości -l6.563.8Iż,06 zł.

ZosIał spełniony vvymóg wynikający z art, ż4ż ust. 2 i ust. 3 ustawy o finansach publicznych,

zgodnie zktórym na koniec roku budzetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą byó wyższe niż

wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyzkę budzetową z lat ubiegłych iwolne środki

z zastrzeżęniem, że wykonane wydatki bieżące mogą być vryższe niz wykonane dochody bieżące

powiększone o nadwyżkę budzetową z lat ubiegłych i wolne środki jedynie o kwotę zwlązaną

z realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 tej ustawy,
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w przypadku gdy środki te nie zostaĘ przekazane w danym roku budzetowym. Za rok 20ż0 została

osiągnięta nadvłyżka operacyjna w kwocię 12.ż77.805,88 zł;

b) zawarto zmiany w planie wydatków narealizację programów finansowanych zudziałęm środków,

októrychmowawaft.5ust. lpkt2i3ustawyzdnia}7sterpnia}}}9r,ofinansachpublicznych/tj.
środków unijnych i innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi/, dokonane w trakcie

roku budzetowego;

c) przedstawio no stopień zaawansow ania r ęalizacj i pro gramów wi elo l etni ch ;

d) ujęto wykaz jednostek z art,2ż3 ustawy z dnia 27 sierpnia ż009 r. o finansach publicznych, które

gromadziły środki na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczały je na finansowanię

wydatków,

3, Zgodnie z art.6r ust, 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości iporządku

w gminach (Dz. U, z2020 r. poz, 1439 z poźn, zm,) w przedłożonym sprawozdaniu ujęto:

a) informację o dochodzie ztytułu opłaty za gospodarowanie odpadamikomunalnymi;

b) informację o wydatkach poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami

komuna|nymi z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w aft. 6r ust,ż-żę tej ustawy;

c) objaśnienia do powyzszych danych;

4. W przedłozonym sprawozdaniu zostaĘ zawartę również inne dane liczbowe i infotmacje, które

obrazują wykonanie budzetu w ż070 roku pod względem finansowym i rzeczowym.

5. Ze sprawozdania Rb-Z - o stanię zobowlązań według tytułów dłuznych orazporęczeń i gwarancji

- wynika, ze stan zobowiązań Gminy według tytułów dłuznych, na koniec 2020 roku wynosił

25.399,757,90 zł, co stanowiło 10 %o wykonanych dochodów,

6, Na koniec 20ż0 roku została zachowana relacja wynikająca z regulacji zawartej w ań. 243 ustawy

z dnia 27 sierpnia ż009 r. o finansach publicznych, co stanowi warunek konieczny do uchwalenia

budzetu. Relacja zawalta w aft, 243 ustawy ulega poprawie po uwzględnieniu wyników wykonania

budzetu 2020 roku.

7, Przedłożona zę sprawozdaniem rocznym z wykonania budzetu za żOż0 rok, informacja

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego zawiera wymagane dane, określone w art. ż67

ust. l pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia ż009 r. o finansach publicznych,

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, l Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach orzekł - jak w § l uchwaĘ.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkoliej 
I

w Katowicach, wniesione w tenninie 14 dni od dnia jej doręczenia.
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